
 

Edificio College ISUFI  
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E protocollo.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

 

1 
 

Prot. 67856 Class. VII/16   Lecce, 31/05/2018 D.D. n. 33 
 
OGGETTO: Scuola Superiore ISUFI – Avviso di procedura pubblica comparativa per titoli e 
colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa 
nell’ambito dell’Accordo di programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI – 
Target B4 - per attività di “Supporto alla progettazione, nonché all’organizzazione dei servizi, 
alla ricerca e alla divulgazione, nell’ambito delle strutture della Scuola Superiore ISUFI” 
bandito con D.D. n. 4 dell’8/02/2018. Approvazione atti e affidamento incarico dott.ssa Marta 
Melgiovanni. 

IL VICE – DIRETTORE 
 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. N. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il D.P.R. n. 62/2013 in vigore dal 19.06.2013 recante “Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001 n. 165”; 

VISTO l’art. 1, commi 471, 472 e 473 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 (Legge di 
Stabilità per il 2014) modificati dall’art. 13 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66 
(Limite al trattamento economico del personale pubblico e delle società partecipate); 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 275 del 
24.11.2017 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università del Salento approvato con delibera del 
Senato Accademico del 28.01.2014 e del Consiglio di Amministrazione del 
30.01.2014 ed emanato con D.R. n. 81 del 31.01.2014;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione 
del S.A. n. 125 del 17.12.2013 e del C.d.A. n. 299 del 18.12.2013 ed emanato con 
D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo 
emanato con Decreto Rettorale n. 382 del 19.05.2016; 

VISTO il Piano Integrato 2017/2019 dell’Università del Salento approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 10 del 12.02.2017; 

VISTO l’avviso di procedura pubblica comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di 
n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa nell’ambito 
dell’Accordo di programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI – 
Target B4 - per attività di “Supporto alla progettazione, nonché all’organizzazione dei  

  



 

Edificio College ISUFI  
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E protocollo.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

 

2 
 

 
 servizi, alla ricerca e alla divulgazione, nell’ambito delle strutture della Scuola 

Superiore ISUFI”, pubblicato con D.D. n. 4 del 8/02/2018; 
VISTO  Il D.D. n. 15 del 15.03.2018 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande pervenute in risposta al suddetto Avviso pubblico 
nelle persone del . 

 -Prof. Raffaele Di Raimo (Professore Ordinario SSD IUS/01 – Direttore della Scuola 
Superiore ISUFI) –  Presidente; 

          -Prof.ssa Rosaria Rinaldi (Professore Ordinario SSD FIS/03 – Responsabile dell’Area delle 
Scienze Naturali  -ISUFI) – Componente;  

              -Prof.ssa Donatella Porrini (Professore Associato SSD SECS-P/02 - Responsabile   
dell’Area delle Scienze Sociali - ISUFI) –  Componente con funzione anche di  segretario 
verbalizzante.  

VISTI i verbali: 
  n. 1 del 10.04.2018 con il quale la Commissione ha proceduto alla fissazione dei 

criteri per la valutazione dei titoli e della prova orale ed alla valutazione dei titoli 
stessi; 

  n. 2 del 2.05.2018, di espletamento del colloquio, da cui risulta l’esito finale di 
seguito indicato: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

60/60 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

40/40 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
100/100 

DE MATTEIS VALERIA 44 33 77 

MANGELI GIANNA 54 29 83 

MELGIOVANNI MARTA 55 31 86 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura comparativa e ritenuto di poter approvare i 
verbali innanzi indicati; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per l’e.f. 2018, disponibile sul target B4 “Avvio e messa a 
regime di laboratori officine orientati allo sviluppo delle conoscenze scientifiche” 
della Linea di intervento B “Potenziamento infrastrutturale delle attività di alta 
formazione e ricerca” dell’Accordo di programma per il potenziamento della Scuola 
Superiore ISUFI - conto di tesoreria speciale Bankitalia n. 3311; 

RITENUTO necessario approvare i predetti atti e procedere alla nomina del vincitore al fine di 
conferire l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di 
attività di “Supporto alla progettazione, nonché all’organizzazione dei servizi, alla 
ricerca e alla divulgazione, nell’ambito delle strutture della Scuola Superiore 
ISUFI”; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice dell’Avviso pubblico di 
procedura comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di 
natura coordinata e continuativa nell’ambito dell’Accordo di programma per il potenziamento della 
Scuola Superiore ISUFI – Target B4 - per attività di “Supporto alla progettazione, nonché 



 

Edificio College ISUFI  
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E protocollo.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

 

3 
 

all’organizzazione dei servizi, alla ricerca e alla divulgazione, nell’ambito delle strutture della 
Scuola Superiore ISUFI” bandito con D.D. n. 4 dell’8/02/2018.  
 
Art. 2 – Approvare in conseguenza di quanto innanzi, l’esito finale qui di seguito riportato: 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

60/60 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

40/40 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
100/100 

DE MATTEIS VALERIA 44 33 77 

MANGELI GIANNA 54 29 83 

MELGIOVANNI MARTA 55 31 86 

 

Art. 3 – Dichiarare vincitrice della procedura selettiva di cui all’art. 1 la seguente candidata: 

 Dott.ssa Marta Melgiovanni, nata a Gallipoli (LE) il 19/10/1985 e residente in 
Cavallino (LE) in Piazza Zaccaria, n. 2 CAP 73020 CF: MLGMRT85R59D883W 

La collaborazione avrà durata di 6 mesi dalla stipula del contratto, prorogabili fino a massimo 18 
mesi, con un compenso lordo di € 14.940,00 (Euro quattordicimilanovecentoquaranta/,00) 
comprensivo di oneri a carico dell’Amministrazione, e di IVA e Cassa se dovute, per un impegno 
orario presunto di 730 ore.  

La spesa relativa all’intera durata del contratto graverà sul target B4 “Avvio e messa a regime di 
laboratori officine orientati allo sviluppo delle conoscenze scientifiche” della Linea di intervento B 
“Potenziamento infrastrutturale delle attività di alta formazione e ricerca” dell’Accordo di 
programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI - conto di tesoreria speciale 
Bankitalia n. 3311. 
Art. 4 – Pubblicare sul sito web di Ateneo, in ossequio a quanto previsto dall’art. 3 comma 54 
della Legge n. 244/2007 e dall’art. 15 del D.lgs 14.03.2013 n. 33, il presente provvedimento 
completo della indicazione del titolare del contratto di cui innanzi, della ragione dell’incarico e 
dell’ammontare del compenso. 
 
 
Il Presente decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio Direttivo 
della Scuola Superiore ISUFI. 
    
 
         F.to Il Vice - Direttore  

 (Prof. Mario Capasso)  
 
ALLA RACCOLTA 
AGLI INTERESSATI 
ALL’ALBO 
ALL’UFFICIO STIPENDI 


